REAUALIKA € SHOIPEMIBE
BASHKIA KUKES

N A6 Prot Kukés me, /6 & 222

KONTRATE
{Shitfe e 12,5 % ce aksloneve re Bashkise Kukes ne Fucball Klnb Kukes! sh.a)

E liclhr sot me date . 2022, midis paleve te meposhime:

ORJEKTI 1 KONTRATES: “Shitje ¢ 12.5 % e aksioneve te Bashkise Kukes ne Futholl Klub Kukesi sha®

BAZA LIGIORE: Ligji Nr. 1392013, i miratar me date 17.12.201 5 “Per veleqeverisjen vendore”,
ligjin Nr.7830, date 29.07.199%4 “Kodi Civil i Republikes se Shyiperise”, lighi Nr.a420135, w
miratuar me dote 30.04.2015 “Kodi i Progedurave Administrative ne Republiken ¢ Shqiperise”,
ligjin Nr.9874, daté 14.02.2008 “Pér ankandin publik”( sbysiu, neni 6, VKM Ne 1719, date
17.12.2008 “Per miratimin ¢ rregullave te ankandit publik™ sdpsiwers krew ¥, pika 3. Ligji
Ne. 792017, “Per sportin”urdherin ¢ Kryetarit te Bashkise Kukes Nr.246, date 03.03.2022, “Per
fillimin ¢ procedures s ankandit me objekt “Shitie ¢ 12.5 % te aksioneve le Boshkise Kukes ne Futboll

Klub Kukesi sha™

| Informacion mbi pabet dhe abjektin ¢ kontrates;

[ashikis Kukits eshie soteruese ¢ 12.5% te oksioneve le shogerise aksionare “Futhall Klub
Kukdisi™ sha, me MIPT L183082011.

Keshilli i Boshkise Kukis, me Vendimin Ne.0b date 31002022, ka diene misatimin per
shitjen me Ankand te 12,5% 16 Aksioneve qF Bashkia ka ne Futboll Klub KukiEsi sha
Autoriteti Shites, me di 19.05.2022, shpalli liwes af procedurén ¢ ankandit publik me
ohjekt: “Shitie me onkand @ 12.5% igaksioneve eFutball Klub Kukesi™ sh.a, me cmimin
6,525,125 (giashicaniliones peseqindenjezeiecpe semifeesfeq inde g ) [ekiE, si ofent
o kualifikuar me  gmimin mé @ kg & offuar, oferen @ Braka Constnsction shpk me
NIPT L619065051




1.4

Me chzekutimin e kontrates se blerjes se aksioneve te Bashkis® Bukiss nét shogering Futboll
Klub Kukisi shashogeria “Braka Construction“shpk do e seteroje 12,5% te aksioneve 18
shogliris® Futhall Klub Kukisi sha
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“kavrtened” do it thot marrveshja ¢ shkroor ¢ lidhur midis Autoritetin shites dhe oferuesit
fitues qi pérbéhei nga Dokumentat e ankandil duke perfshice Kushiel ¢ Pergjithshme e
Kontrates (KPKxlhe Kushiel @ Vecanta e Kontrates (KVE), 12 gjitha bashkangjitjet dhe
lormularfl ¢ plowsuar dhe & giith® dokumental ¢ esd gf pérfshihen né referimin e gdo
dokumenti.

“prnimn Kentrante™ do 18 thot® gmimi g § paguhet autoritetit shites sipas kontratés pér zbatimin
& plot die 1@ pEepiki® 1 detyrimeyve i 1ij kontakeone,

“travsferimi § fe deifies s¢ promesie’ do W thod F gjitha vepeimet g8 mundEsajng kalimin ¢
ti drzjies se promesise se aksioneve nga autoriteti shites tek ofertuesi filues, bleresi.

“Antowitesi shives™ do & thotg Autoritet Kontrakios qF Sshid pjest ¢ kfsaj kontrate dhe sipas
dispoeitave 1 ksa) komtrate shet Aksionet. Ky term kudo g pérdoret ko kuptim @ njdjie me
ate e perkufizuar me ligj.

“thertues fitwes” personi juridik gf eshic pal® e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& kitsnj
kontrate blen aksionet.

“Pale i)' do 1@ thot® nEnshkraesit e kontratts,

“Aksimre™ do 1F thot¥ ndarje 1 kapitalit e shogerize dhe e giitha e drejor dhe detyrimeet qe
lidben me zoterimin e tyre.

“{Mhjeki § kontratis™ do i thot® 18 gjitha akslonct dbe te drejtat e detyrimet it lidhje me to q@
Avitoritet shites do oF rransferoje e favor te oferuesit fues, Beresit

“Cmimi i Bontratés™ gmimi | kontraids Sshie grimi | ofruar n2 ofenen ¢ Oferuesit fues
dhiz | pranar nga Autoriteti shites.

“Fored Madhore” do 18 thot® njE ngjacje jashi® kontrollin @ Ofertuesic fitwes mbi fajin ose
neglizhimin dbe ¢ paparashikueshme. Ngjage & tilla mund & pérfshijng, por nuk jand o
limnitsara nga, veprimed ¢ Autoritetit shites qofiE n& kapacitetin e tij sovran ose kontraktual,
lufia ose revolecionel, zjami, pErmbyija, wWometi, epidemitd, shirfngime & karmntings dhe
embargo tranziti.

« Ohjekli i koniral@s

O¥bjeknn @ kontratds #shit shiga nga autoriten shitdsil kandegjt oferucsin fiees, blerisin, @
12,5% (dymbedhjetepresjepese plérgind) 1 aksioneve, 1o drejlave dhe detyrimeve e fuars
ase qe do te filchen ne e andhmen, g8 Shilési zotéron si aksioner né shogring = Firholl Kiub
Kuvkiesl sha™.




5 KUSHTET E PERGITHSHME
S 1.Ollim]

511 Kushtet ¢ pérgjithshme 1@ kontratés (KPK) do 12 gbatohen pér shigen 12.5% 1o aksioneve te
Bashkise Kikes ne Futboll Klub Kukesi sha me ané i ankandit i hapur.

50.2 Ligji per Ankandin Publik né Republikén ¢ Shaiprise porashikaon sc dispozitat ¢ Kadit Civil
Shqiptar do & zbatohen pir kontratat ¢ ankandit publik, Disa dispozitn 1@ Kedil Civil jang
rishprehur nd KPE me qifllim F & rrisin transpanencin e kushteve & kontratds,  Megjithaté,
it = dispositove kit nuk mohon o asajd m@nyrE chatimin ¢ dispozitave @ tera @
Kodit Civil 1 kisaj konrate,

303 NE minyed € ngjashme, disa dispozit 8 Ligjit mbi Ankandin Publik jang rishprehur ng KPK
me qEllim g i rrisin transparencin e ligiit g& megullon ankandin publik. Megjithat, citimi i
disa dispozitave kitu nuk moben of asni@ ményed shatimin e dispositove 1 gern i Ligjic mbi
Ankandin Publik mbi & drjia, decyrat dhe detysimet e pal@ve,

S1AKPK do i zhaloben deri né ai most gé i mos lend minjand kushiet ose disposiisl e
paragitus pE ples 1 era @ koniratés,

5.1.5 Kushiet ¢ kontratés péelshijng ginthashin Kushiel ¢ Vegonta i Kontratiis (KWK, NE rast se ka
nj konfliki midis KPK dhe KVE, KVEK do 8 mbizot@Eroin mbi KPE.

5.2, Imlormacioni Konfulencial

5.2.0 Ofertwesi ftwes dhe Awtoriteti shites persa ligii nuk parashiken ndeyshe dubet 8 mbajn®
konfidenciale 12 gjitha dokumental, & dhEnat dhe informacionet ¢ fjerm 1 diding nga pala tedir
e lidhje me kontratén.

5.3 Prona Intelektuale
S50 T gjitha ¥ drejint ¢ pron@sise intelekivale & siguruarm nga Autoriteti Shites g|nld giithe
kohezgjatjes se roterimit 1o aksioneve ne shoqgerine Futholl Klub Kukesi sha si pronar i
VEIEm fga momenti i menshkrimil e I:c-su.| kontrate do 5 pErkasin Ofertwesit fues @ cili
k

5.3.2 Awutoriteti shites, me neashkrimin d\EuJ kontrate, duhel Ui dorezajit Ofertuesit flues i gjitha
te drejlal pronesone ose jo pronesore e ellat i ka Nuar g]:IL wiithe kohezgintjes s zolerimit e
aksioneve ne shoqerine Futboll Klub Kukisi shoa si pronas @ aksioneve qe shet, ku perfshiben:
raporle, projekle, lilgg, skicimed, specifikimet, planct, siatistikat, |bogaritjel dhe regjisteatl
mbsishietds ose materialet ¢ fitnara, mbledhurn nga Autoriteti shites gjatg ehatimil perivdhes
=2 zoterimit te akiioneve,

54 Garancité

5401 Autorileli shites siguron Ofertuesin fitues nga edo preiendim qe mund e ngribet nga 1 iretet
ne lidhje me pretendimet per te drejtat pronesore te aksioneve si dhe 12 drgjtave 12 liuara s
reultal | aoterimin e e,

342 Awioriteti Shites duhet 15 ofrojé ne cdo kohe dhe te sigurojé oferuesin fimcs ne lidije me
veretesing fe gjitha o dhenave, rapodeve, delyimeve ndaj te treteve, kondratove, apo
marreveshjeve

343 Autoriiet Shites duhet e siguroj ofertuesin fites giate giithe kohes se ushirimit i aktivitetil
te tif tregtar dhe spartiv, ne cikesine e zolervesit ie aksioneve, perdorimin pa afal dhe pa

infrastrukiures per ekipet sportive te Klubit Kukesi ne sherbim te se mires publike,

masivizimit te sportit dhe argetimil 1 gyletareve sic june fushat sportive, kendel sposiive,
ambjente te shkollove, stodiumi etj
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Ofiertuesi fitues, bleresi, garanton Autoritetin Shites sl zotues § aksioneve 1 blera, ne shatimin
me korreklesi te ligishmerise, parimeve e transparences, masiviemil, plesmanges dhe
konkurrences sz ndershme gjate giithe kohes se zhvillimit we aktivitetit sporiv dhe tegtare

535 MNdryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreye

551 Nise pas doti's st nénshkrimit 1 kontratits, ndoenjé ligi, regullose, urdhitress, urdhiéc ose
procedurg me efeklin e ligjit n Republikeén ¢ Shoipérise hyn ni# Fugi, nximet ose ndryshon
dive diken kushter, duke plrfshird eansferimin e pronesise, ose gmimin ¢ komrates, kushiet
ose gmilmi | komtraids do F regulloben of ol masE s oferteesi ftees Sshe ndikuar pd
pitrmbushjen e detyrimeve 0 U sipas koatratis.

A6 Negockatat dbe Amendamentet

6.0 Pale nuk do i@ negociojnd adryshime ose anendamente 1# asnjé elementi (2 kontratés g do
1 ndryshonte mjaftueshiém kushier qF pérbjn baetn ¢ péreg)edhjes o8 oferiesit fiues,

56,2 Asni amemndament ose ndryshim tietdr | kontratits nuk do @ jetd | viefshBm pa ging me
shkrim, me dutl, i referohes shprehimishe konrsés dhe nénshkrohet nga nj#@ perfagsues i
aularizuar | aleruesil lees dhe Auloritetit shites,

5.6.3 Lo begje dore nga i drejiat, pushieler ose ndregjet gf mund o bEhen npa palét sipas
kontratés dulet @ bhet me shkeim, 18 ket® datd dhe i firmosel nga njé pérfagsues i
awtorizuar i pabis q@ bén ki@ dorhegje dhe dulset & specifikoj # dregiin dhe masin ni @
cilitn ajo lisheher,

6. Kushter Specifike:

G 0. Cmimi | shitjes
Cmimi i shities @ 123 % (dymbedhjetepresjepese pirqind) @ aksioneve, 1o drejtave dhe
detyrinewe e Nueara ose ge do e lohen ne e ardhmen, g8 Shitési so@ron si aksioner né

shogiring “Futboll Klub Kukesi™ sha, sipas procedurave te ankandii eshie percakiuar

6,525,125 (et ey ” cereepese) lekt,
6.2, Informacion mbi burimin ¢ te ardhorave: sipas deklarimeve dhe dokumentaconit 1o
dorezuar prane Autoritetit Shites resulion se @ andhurat @ oferuesi floes, per pagesen e cmimit e
kesaj konirate jane si rezulial i bienesit ge ky ofierueska ne menyre 12 ligishme,
.3 Transferimi | pronesise
6,31 Aksionet e shituea nga Autoriteti Shités sl aksioner 0 shogécing “Futholl Klub Kukesi™
shadhe cdo ¢ drejtf die detyrimi | cili buron prej kBtyre aksioneve, i kalojn, transferohen
né prondisi fe oferuesit filves, Blerdsit, brenda 30 diteve nga data e nitnshkrimit ¢ kitsaj
Keomtrmte npa Palét dhe me kushtin qe nga ano e bleresit te jete bere pagesa e plote te emimit
te konirates.
632 Me nénshkrimin ¢ kisa) kontrate nga palél dhe pagesen e plote e cmimit e konimies,
awtorileti shitds, humbet pronésing dhe mik do @ jesd mé zodrues, pronar | aksioncve 18
shiturm ek ofertuesi fwes, duke deklaruor se nuk ka dhe s"do @ ketd asnji preseodim ldhue

me kEE




6.3.3 Pala Blertsz me nenshkrimin e kentrates nga palet dhe pagesen ¢ plote te cmimit te kontrates
fiton propésing ¢ aksioneve me W gjitha @ drejian dhe detyrimer lgjore @ cilat kang lindur
pérpara momentit 1 shigjes 18 kivre kuotave die do @ lindin ne vazhdim siposojé e
wotfrimit & kftyre kuotave, pérfshi detyrimel ndoj insticioneve shiettrore (tatim mbi
vierén ¢ shiuar, tatin mbi 6 ardhurat, @i o2 burim, taksat dhe tarifal vendore, sigarimet

dhe UKT

shogérore, sigurimet shindettaore, giobat dhe kamatévonesat, faturline nga OS]
ctj): ndaj UF tretive, shogirive reglare dhe personave fieik (gdo ¢ dreflefdetyrim i cili mjedh
iga koatrate qiraje, shérbimi, enliteoss, leasing, knedi, huaje efj) ape cdo e drejleidetyrim
mifaj shogirive treglare dhefose organizate jo-qeveritare g@ shoqitrin “Futkoll Klub Kukesi™
SH.AL, pérfshirtd cdo te drejleddetyrim e eila nuk 8shiE pErmendur shpeehimisht nd ki
kontrat® dhe nZ ményrd lighore oseddhe kontrakiuale | takon oferuesit fues, blerdsin,

G3.4AMe ninshkrimin ¢ ks kontrte nga pal@ dhe pagesen e phote te omimit te kontrates,
ofertuesi fitwes, administratori i shoq@rise detyroher menjelere @ kryejt te gjitha procedusat
ligiore per rregiistrimin e kesnj konteate ne Qendren Kombetare te Biznesit per ideyshimin ¢
pronesise mbi aksiomel

Gl Afatic Pabel kane rene dakord ge alali per likudimin e cmimit te shities do ie jele brenda 30
diteve nga nenshkrimi i kesaj kontrate.

6.5 Menyra e Pageses: Ofertuesi fitues, bleresi brenda 30 dibeve nga nenshkrimi i kesaj kostrate
dubet qe te transfersje me njE kst shumen ¢ codimil e kesa) konleste prej 6523125
gheuremsitispenpimbomeseiopemoepmdoeernpess) ekl ne bogarine e Astoriletit Shites, me
koordinatat e pereakiuars e faren per arketim te leshuar nga shitesi, si meposhee:

Degn ¢ Thesarit:Kukes

Eodi i te ardhurave: | 166300 “Shitja ¢ Titujve e piesemarnrjes ne Shoqeritee Perbaghken™

Perfitucsi: Bashkia Kukes

6.0 Kushitet dhe Afatet ¢ Pagests

661 Palet kane rene dakort e alali per likudimin e cmimit te shifjes do te jele me njé kist, brenda
3 diteve nza nenshkrimi nea palet i kesaj kontrate,

6,62 Crimi | kontrsEs, dube perfehid gdo pagest parprake, dubet @ pagubel o kob# s
specifikohel nié koniraiz.

6.6.3 Pagresn duhet biird nit monedhd Shaiptare. Kursi | shkEmbimit | monedhave & ndryshme do @
JelE kursi i Bankes se Shaiperise i fiksuar né ditén e dirgimit pér botimin 6 njofiimit o
kontratss,

6,04 [l ¢ pagests do 1F konsiderohet dita gf fondet shirohen ne logarine ¢ Autoritetit shites,

6,7 Vonesa o Lbatin dhe Zgjatja ¢ ATatit
6,20 Offeriesi tues dulet 1E GlkE chatimin ¢ kontratés menjiherd pas nénshkrimit i soj.
6.2.2 (Herwesi filues nuk mban pirgjegjési pér zbatimin e kesa) komrate ose ndérpredjen pér
mosplotisim deri it mostn g vonesa nd shatim ose ndonjé dEshtim Geie o shatimin ¢
 deryrimeve 1 1] sipas kontratEs vijnd si nezulan i ndidhjes s Forcés Madbore,




6,75 Mise ndodh ndonjd simal e Forcés Madhore, Kontrakivesi dubet 1@ njofltojé menjehers
Awtoritetin shites. Me pErjashtim kur Autoritet] s Jep dircktiva 1# ndryshme, Oferuesi
fitues dubet € vachdojé ¥ zhatof detyrimes e 1 sipas kontratés nd masen prakiikish @
arayeshme dhe duhet 6 kivkof o gjitha mjetet ¢ arsyeshme pér zbatimin g8 nuk pengohet nga
Forca Madhore.

674 Autoriteti shites do 1@ jet@ dakort per nje zgjatje (& afatit o rastin e Forcts Madhore.

6.7.5 Autoriteti shites mund 1 jetd dakort pér zgintje i afatit cdbe ni rrethana 12 tiera nt se Sshig ng
Interesin publik pér ta bk kEWE, Ne st se ofeduesi filves ndeshet me kueshie g pengojni
zbatimin n# koh, Ofertsesi lues duhet 1 njoliojé me pérpikméri Asoritetin shites me shkrim
pir vonestn, shikakun dhe datén ¢ propozuar per marten ne doresim, Autoriteti shites dubet 18
vierisojd kifrkestin, MNitse Autoriteti shites Zshié dakort me vonestin, zgjatja do @ hyjE nE fugi
me njl amendament me shkrim 1@ kontratds @ ninshkruor nga te dy palet

6.8, Llogaritia ¢ Afateve
Ti gjitha referencar e ditdve do @ jend dit® kalendarike me pédashtin kur parashikohet ndryshe,

6.9 Njoftimot/Lajmi rimet
6.0 Co lajmErim i dhEn nga niFea palt et sipas kontrl®s dubel 1 bihet me shkrim ni adreséin
e specifikuar n kondrate.
6.9.2 Njoftimi do t ketd efickt snpo 6 dorézohet,

G0l Vonesa nd! Brjen ¢ Pagesis

.11 Shperblimi per demet e shkakiuara i rezulat | vonests o pagest konsiston nf kamaten ¢
arritur nga data ¢ fillimil te vonesés s debitorit ng monedhin zymare & vendit ko do & bhet
pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligi, M8 fund 1@ gdo viti kamatat ¢ arviea i shiohen
shums woiale, mbi i cikin BsE bere ogarita ¢ tvne.

6.10.2 Eamata ligjiore pagubet pa detyruar kreditorin e provaje ndonje dem. Méss kredilori proven sz
ka pesunr nje dem me te madh se komata ligjore, debitos] duher 1 paguajé ppestn e mbetwr 18
demil,

T Perfundimi | kontrates:
Kjo kontrate perfundon kur:

.0 Palet kane permbushur detyrimet sipns kusheeve dhe afateve te pershkniarm

1. OMeruesi fikies déshion i shatoj& ndonjit detyrim fjetér i kondraiés sipas kushieve dhe afatit e
percakivar. Me kete rast Autoriteti shites duhet Ui jupi Oferuesin files njoftim me shkrin pér
nidrpreen pir mosplotsim dibe 1 Japl Ofersesit 15 dilg 1 ndregé mosplotésimin me
pirjashtim kur nd@rprerja dshit bied pdr veprime korruptive ose 1@ paligishme, mst nd 1@ cilin
radddrprerin do # jetd & menjEhershme,

7.3 Ofertuesi fities falimenton ose behet i panfi 6 paguaj. Ne kete rast Autoriiedi shites dubet 1
Japi oferuesi fies njofiim me shkrim ple ndérprerjen.

8 Tntepretimi | Kontrates
Komirata do 1E megullohet dhe interpretohet sipas ligieve 1@ Republikis =& Shqiperise,
9, Zgjidhja ¢ Mosmarreveshjeve

Y 0Paler duhet 1@ bijné gdo pirpjckie w zgiidhin mosmarrveshjer ose kenflikiet ¢ adodhura midis
¢ g tyreose o lidlsje me kBE marrveshje me negociatn dirckle,
o



$.2NE se pakt ditshiojni n zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konflikit, problemet do @ konsiderolsen
e and (& egjichies s mosmorveshjeve sipas kontratés dhe procedusave juridike ni@ fugi sipas
legiislazionit 12 Republikes sE Shyipériss.

W Gjuha ¢ Koniratis dhe hyrja nit fugi

Ejo kontraté u redakiun ne gjuhen shyipe ne® fuge. Paler pasi ¢ lexuan dhe kupiunn permbojtjen
« dispozitave te kesaj kontrate me vallnetin ¢ gyre te lire dhe 1@ plote ¢ nenshkman i 4 kopje e
njejia.
Secila prej palive ni kBIE Konteat® do 1 mand nj kopje ¥ kontrtds,
Konteata hyn i fugi me nénshkrimin e sj prej paléve.

| Kio kowtecie v vt ne § i) kel arigfinale dhe pasi u leca nenshirie iz e u’u_r.r p}.ufcfr_“ |

PER PALEN BLERESE PER AUTGRITETIN SHITES
SUBJEKTI “Braka Construction” sh.p.k KR
Amarild BRAKA
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